



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.09.2023

г. Вологда

№ 1033

О внесении изменений в постановление Правительства области от 11 октября 2021 года № 1155

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 11 октября 2021 года № 1155 «Об организации оказания государственных услуг в социальной сфере при формировании государственного социального заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере на территории Вологодской области» следующие изменения:

1.1 в плане апробации механизмов организации оказания государственных услуг в социальной сфере (приложение 2), утвержденном указанным постановлением:

1.1.1 подпункт 2.13 пункта 2 признать утратившим силу;

1.1.2 в графе «Срок исполнения» пункта 5:

в подпункте 5.5 слова и цифры «II квартал 2023 года» заменить словами и цифрами «III квартал 2023 года»;

в подпункте 5.6 слова и цифры «II квартал 2023 года, далее - ежегодно до 1 декабря» заменить словами и цифрами «IV квартал 2023 года, далее – ежегодно до 15 декабря 2023 года»;

в подпункте 5.7 слова и цифры «II квартал 2023 года» заменить словами и цифрами «с 1 августа до 1 ноября 2023 года»;

в подпункте 5.8 слова и цифры «II квартал 2023 года» заменить словами и цифрами «с 1 августа до 5 декабря 2023 года»;

1.2 в составе рабочей группы по организации оказания государственных услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» на территории Вологодской области (приложение 4), утвержденном указанным постановлением:

1.2.1 слова «Несговорова Ольга Юрьевна – директор БУ СО ВО «Центр информатизации и оценки качества образования»» исключить;

1.2.2 после слов «Приятелёв Вячеслав Викторович – председатель Общественной палаты Вологодской области (по согласованию)» дополнить словами «Проничева Ольга Борисовна – директор АОУ ДО ВО «Региональный центр дополнительного образования детей»»;

1.3 в пункте 1 порядка, условий и сроков применения положений статьи 8 Федерального закона от 13 июля 2022 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (приложение 5), утвержденных указанным постановлением:

в абзаце седьмом слова и цифры «с 1 января 2023 года» заменить словами и цифрами «с 1 января 2024 года»;

в абзаце восьмом слова и цифры «в 2022 году» заменить словами и цифрами «в 2023 году».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



О.А. Кувшинников